
 
 

 
 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА „БЕЗБЕДНОСТ“ 

ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ (4+1) 60 ЕКТС 
 

 

Петта година   IX – семестар 

 

Петта година  X – семестар 

 
 

По завршување на студиите на студиската програма „Безбедност“ втор циклус студии на Факултетот за 

детективи и криминалистика при Европски Универзитет, студентот се стекнува со 60 ЕКТС и со звање: 
 

 

- Магистер по безбедност 
 

Научно-истражувачко подрачје: Општествени науки 

Научно-истражувачко поле: Безбедност 

Научно-истражувачка област: 51600 

Ред. 

Бр. 
Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. Тероризам и асиметрични закани 45 30 75 8 240 

2. Глобализацијата и безбедноста 45 30 75 8 240 

3. 
Меѓународни организации и 

безбедноста 
45 30 75 8 240 

Еден  изборен предмет 

4.1. 
Економски аспекти на 

ресурсите во одбраната 45 30 75 6 180 

4.2. Методологија 45 30 75 6 180 

 Вкупно 180 120 300 30 900 

Ред. 

Бр. 
Назив на предметот 

Часови 
ЕКТС Оптовареност 

ПР ВЕ ВК 

1. 
Парламентарна контрола и надзор над 

разузнавачките и безбедносните служби 
45 30 75 8 240 

Еден  изборен предмет 

2.1. 
Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ 
45 30 75 6 240 

2.2. 
Компаративни безбедносни 

системи 
45 30 75 6 180 

3. Одбрана на магистерски труд 45 30 75 16 180 

 Вкупно ( IX семестар и X семестар) 450 120 300 30 900 


